
面的評価結果一覧表

昼〇夜× 昼×夜〇 昼×夜×

一般国道１３号 4
中里七丁目

～大字久野本
223

206
（92.4％）

17
（7.6％）

17
（7.6％）

- -

一般国道１３号 4
大字久野本

～乱川三丁目
106

95
（89.6％）

11
（10.4％）

2
（1.9％）

-
9

（8.5％）

山形天童線 2
大字芳賀

～老野森三丁目
455

455
（100％）

- - - -

山形天童線 2
老野森三丁目
～乱川二丁目

426
426

（100％）
- - - -

山形天童線 2
柏木町二丁目
～大字久野本

19
19

（100％）
- - - -

天童大江線 2
鍬ノ町二丁目
～大字小関

570
570

（100％）
- - - -

天童寒河江線 2
清池東二丁目

～清池東二丁目
54

54
（100％）

- - - -

山形天童線
（旧天童寒河江線）

2
清池東一丁目
～中里三丁目

49
49

（100％）
- - - -

天童河北線 2
柏木町三丁目
～大字高木

44
44

（100％）
- - - -

天童山寺公園線 2
一日町二丁目
～北目三丁目

117
117

（100％）
- - - -

天童停車場若松線 2
本町一丁目

～鎌田一丁目
256

256
（100％）

- - - -

矢野目久野本線 4
柏木町二丁目
～大字芳賀

585
585

（100％）
- - - -

2904
2876

（99.0％）
28

（1.0％）
19

（0.7％）
-

9
（0.3％）

参考　環境基準の類型指定地域

昼間 夜間 昼間 夜間

近接空間 非近接空間

環境基準（㏈）

用途地域

　環境基準未達成戸数
（戸）環境基準

達成戸数
（戸）

全体

路線名 車線 評価区間
対象戸数

（戸）

※割合は四捨五入により表示しています

地域の類型

注2）昼間：06：00～22：00　　夜間：22：00～06：00

注3）近接空間：幹線道路から50ｍの範囲のうち2車線以下の車線を有する幹線道路は、道路端から15ｍ以内の範囲。
　　　　　　　      2車線を越える車線を有する幹線道路は、道路端から20ｍ以内の範囲。
　  非近接空間：幹線道路から50ｍの範囲のうち近接空間以外の範囲

70以下 65以下

65以下 60以下

55以下

近隣商業地域
商業地域
準工業地域
工業地域

Ｃ

60以下
第一種低層住居専用地域
第二種低層住居専用地域
第一種中高層住居専用地域

Ａ

第一種住居地域
第二種住居地域
準住居地域

Ｂ

注1）Ａ地域及びＢ地域は２車線以上の車線を有する道路に面する地域


